
Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

« оЛ » _____оЦ______ 2025 г. №^ЧЧ_о_
г. Мегион

Об утверждении плана мероприятий 
по улучшению условий и охраны труда

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2013 № 426-ФЗ «О 
специальной оценке условий труда» (с последующими изменениями и 
дополнениями), отчет по специальной оценке условий труда от 27Л2.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда работников на рабочих местах по результатам специальной оценки условий 
труда от 10.01.2025 года (приложение к настоящему приказу).

2. Инженеру АСУП Р.Ф. Кабурову разместить на сайте учреждения:
- план мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников на 

рабочих местах по результатам специальной оценки условий труда от 10.01.2025 
года;

- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий 
труда.

3. Специалисту по охране труда М.В. Фоминой осуществлять контроль 
исполнения плана.

4. Документоведу административно-хозяйственной части Е.Б.
Аскаровой ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



4'А ------A V 4

к приказу

План мероприятий
по улучшению условий и охраны труда работников на рабочих местах по рё

специальной оценки условий труда

Приложение 1
2015 г.№ НЧ-о

№
п/п

Наименование 
рабочего места, № 

карты

Наименование
мероприятия

Цель
мероприятия

Источник
финансировани

я

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

Срок
выполнен

И Я

Отметка
о

выполнении,
примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Специализированное 

отделение оциально- 
медицинского 

обслуживания на дому 
граждан пожилого 

возраста и инвалидов

Ассистент по 
оказанию технической 

помощи 
№ 14/2024,
№ 15/2024,
№ 16/2024,
№ 17/2024,
№ 18/2024

В динамике рабочего дня и недели 
необходимо строго соблюдать 
режим рационального труда и 
отдыха. В соответствии с МР 
2.2.9.2128-06 «Комплексная 
профилактика развития 
перенапряжения и 
профессиональных заболеваний 
спины у работников физического 
труда» рекомендуется организация 
перерывов через 1,5 - 2,0 ч работы 
продолжительностью не менее 10 
мин каждый.

Снижение
тяжести
трудового
процесса

Бюджет 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа -  Югры

Г лавный 
бухгалтер,
зсп,
Заведующий 
хозяйством, 
специалист по 
охране труда

2025 г.

Обеспечение работников 
специальной одеждой, специальной 
обувью и средствами 
индивидуальной защиты


